
EDITAL Nº 002/2021-PPGComp

SÚMULA:  PRORROGA  O  PRAZO  DE
INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 013/2020-PPGCOMP
-  ABERTURA  DE  INSCRIÇÃO  PARA  SELEÇÃO
DE ALUNOS REGULARES PARA INGRESSO EM
2021 NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIA  DA COMPUTAÇÃO  –  MESTRADO,  DA
UNIOESTE  -  CAMPUS  DE  CASCAVEL,  NO
ÂMBITO ESPECÍFICO DA CHAMADA Nº 12/2020
CNPQ  –  MESTRADO  ACADÊMICO  PARA
INOVAÇÃO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação – PPGComp,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:  

1. Prorrogar até o dia 18 de fevereiro de 2021 o prazo de inscrições do Edital 013/2020-

PPGComp para a seleção de alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em

Ciência da Computação – Mestrado da Unioeste, campus de Cascavel, para ingresso

no  ano  letivo  de  2021  referente  a  chamada  CNPq  Nº  12/2020  do  Programa  de

Mestrado Acadêmico para Inovação (MAI).

2. Alterar o cronograma de seleção conforme a seguir: 

 Inscrições (on-line) para seleção: até 18/02/2021

 Edital de homologação das inscrições: 19/02/2021

 Entrevista e arguição: 23/02/2021 a 26/02/2021

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET 
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com Fone: (45) 3220-4306             1



 Divulgação do resultado: até 05/03/2021

 Matrícula: 08/03/2021

 Início das aulas: 15/03/2021

Publique-se. 

Cascavel, 06 de fevereiro de 2021. 

 

Prof. Dr. Luiz Antonio Rodrigues 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - Mestrado 

PPGComp – Unioeste – Cascavel 

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET 
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com Fone: (45) 3220-4306             2


	Prof. Dr. Luiz Antonio Rodrigues

